eius in Archiepiscopatum successores domus, ac Monasterii inspectores constituit, eosque praeesse, ac primi suffragii ferendi jure gaudere voluit in comitiis quae ad rectum ordinem in utraque domo servandum certis temporibus habenda sunt. Ad quam rem etiam facultatem imperavit quemcumque vellent in suum locum subrogandi. Johannes, ejusque successores fere semper virum aliquem illustrem in Ecclesiastica Dignitate constitutum, ut hoc munere fungeretur, elegerunt, quippe qui praeesse debet conventui ex nobilioribus hujus Urbis viris constanti.

Nullum autem aut majus, aut gravioris momenti negotium tanti viri tempore agitatam est, quam eorum ab integro Hispaniarum Regno expulsio, quos Moriscos appellamus. Omnes vero qui de ea re memoriae prodiderunt, apertissime testati sunt, expulsionem hanc maxime executioni mandatam cura, labore, ac vigiliis Beati Johannis Archiepiscopi Valentini. Quod idem testatur etiam lapidea pila, quae extat ad introitum aedium, ubi Senatus noster habetur, in qua haec est sententia: ab integro Hispaniarum Regno eos expulsos esse, quos Moriscos dicimus, flagitante, et agente Johanne á Ribera.

nombró Visitador de ellas, Presidente y primer voto en la Junta que se estableció para su gobierno, cuyo cargo debieran tener en adelante los Sucesores en el Arzobispado, con facultad de nombrar Delegados para semejantes funciones, que casi siempre le han fiado á una Persona de satisfaccion constituida en dignidad Eclesiástica por presidir á una junta que se compone de Individuos de la primera Nobleza.

No se trató en su tiempo otro asunto mas grave ni de mayor importancia que la expulsion de los Moriscos. Todos los que han escrito de este suceso atestiguan claramente, que el haberse executado esta expulsion, se debe al cuidado, trabajo y vigilancia del Beato Juan de Ribera, Arzobispo de Valencia. Esto mismo se dexa ver en una Lápida que permanece colocada al lado de la puerta principal de las casas Consistoriales, que contiene en suma: que la expulsion de los Moriscos se executó con los ruegos y solicitud de Don Juan de Ribera.

Quod si nulla alia res esset, haec una satis foret, ut ab eo maxima, ac singularia beneficia nos accepisse fateremur. Quod ipse in Cathedrali Ecclesia confessus est, sermonem (a) ad Populum Valentinum habens in quo sempiternas gratias Deo habet, eique agit propterea quod tam magnum, tam praeclarum, tam excelens beneficium nobis impertiri dinatus fuerit, ut expulsio haec in Regno nostro inceperit, eamque aequae animo et Senatus, et Populus Valentinus acceperit, in quo Valentinus Cives summis laudibus extolli oportere fatetur, quum ut suam in Deum pietatem, in Regem obedientiam ostenderent, nec rei familiari, nec ulli sumptui, nec laboribus quibuscumque pepercerint, immo nec suae nec filiorum suorum vitae, quod in causa est, cur se indignum reputet, qui huiusmodi oves habeat.